
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  2 0  l u t e g o  1 9 9 6 r .  N r  3

Treść: Strona:
poz.

ZA R ZĄ D ZEN IE  N r 20 /96  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

11 -  z dnia 15 lutego 1996r. w sprawie zmiany regulaminu działania Komisji Egzaminacyjnej do 12
oceny przygotowania zawodowego osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych

U CHW AŁY RA D  SA M O R ZĄ D Ó W  TER Y T O R IA L N Y C H

12 -  Nr 19/112/95 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie określenia stawek 13
podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku

13 -  Nr 19/113/95 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie określenia stawki 13
opłaty miejscowej na terenie miasta Ryn, zasad ustalania i poboru, terminu płatności oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso

14 -  Nr 19/114/95 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie ustalenia stawek 14
podatku od posiadania psów, terminu płatności oraz sposobu jego poboru

15 -  Nr 19/115/95 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1995r. zmieniająca uchwałę Nr 15
21/122/92 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 15 września 1992r. w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej, wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz regulaminu targowiska

16 -  Nr VIII/26/95 Rady Gminy w Krasnopolu z dnia 15 grudnia 1995r. w sprawie określenia 15
ceny 1 m3 wody pobieranej z wodociągu zbiorowego w Krasnopolu

17 -  Nr XI/51/95 Rady Gminy w Wydminach z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie ustalenia 16
wysokości stawek podatku od nieruchomości.



11

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 2 0 /9 6  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 15 lutego 1996r.

w sp ra w ie  zm ian y  re g u la m in u  d z ia ła n ia  K o
m is ji E g zam in acy jn e j do  o cen y  p rzy g o to w an ia  
zaw odow ego osób  u b ieg a jący ch  się o uzyskan ie  
u p ra w n ie ń  b u d o w lan y ch .

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 
lipca 1994r. -  Prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz.
414) oraz §13 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospo
darki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 
1994r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie (Dz.U. z 1995r. Nr 8, poz. 38) za
rządzam, co następuje:

§ I-

Paragraf 4 załącznika Nr 2 do zarządzenia Woje
wody Suwalskiego Nr 52/95 z dnia 12 m aja 1995r. w 
sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do oceny 
przygotowania zawodowego osób ubiegających się o 
uzyskanie uprawnień budowlanych oraz ustalenia za
sad jej działania (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 19, poz. 135) 
otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 4.1. Komisja przeprowadza egzaminy w min. 
4 -  osobowych zespołach egzaminacyjnych, w skład 
których wchodzą:

1) przewodniczący Komisji lub jeden z jego za
stępców,

2) co najmniej 2 członków Komisji z peł
nymi uprawnieniami budowlanymi odpowied
nimi dla danej specjalności,

3) członek Komisji z wykształceniem prawni
czym.

2. Warunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie po
zytywnego wyniku z jego części pisemnej i ust
nej. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu ust
nego jest uzyskanie co najmniej 75 % prawidło
wych odpowiedzi.

3. W trakcie postępowania kwalifikacyjnego osoby 
ubiegające się o określenie specjalizacji techniczno
-  budowlanej w posiadanych już uprawnieniach 
budowlanych mogą być zwolnione z egzaminu pi
semnego.

4. Część pisemna egzaminu:
1) d la osób ubiegających się o uprawnienia bu

dowlane w pełnym zakresie trw a 2 godziny i 
zawiera minimum 60 pytań testowych doty
czących:
a) w 55 % przepisów prawa budowlanego oraz 

jego aktów wykonawczych,
b) w 10 % przepisów Kodeksu postępowania 

administracyjnego,
c) w 30 % zakresu związanego ze specjalno

ścią, w której będą nadawane uprawnienia,
d) w 5 % zakresu innych aktów prawnych 

wymienionych w „Szczegółowym progra
mie egzaminu” ,

2) dla osób ubiegających się o uprawnienia bu
dowlane w ograniczonym zakresie trwa 1,5 go
dziny i zawiera minimum 45 pytań testowych 
przy zachowaniu proporcji wymienionych w 
pkt 1,

3) dla majstrów budowlanych trwa 1 godzinę i 
zawiera minimum 30 pytań testowych przy za
chowaniu proporcji wymienionych w pkt 1.

5. Egzamin ustny obejmuje sprawdzenie znajomo
ści prawa oraz umiejętności praktycznego stoso
wania wiedzy technicznej wymaganej dla danej 
specjalności budowlanej. Każdy z członków Ko
misji Egzaminacyjnej może zadać max. 3 pytania. 
Przewodniczący może zażądać przedstawienia do 
oceny Komisji Egzaminacyjnej max. 3 prac pro
jektowych, wykonanych w ramach praktyki zawo
dowej, oraz ich obrony.

6. Podczas egzaminu ustnego egzaminowany może 
posługiwać się tekstami Polskich Norm i wyma
ganych aktów prawnych.

7. Orzeczenie o wyniku egzaminu ustnego następuje 
poprzez głosowanie członków Komisji. W przy
padku równej liczby głosów za i przeciw decyduje 
głos przewodniczącego"

§2.

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektoro
wi W ydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 
Budowlanego.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.



12

U C H W A Ł A  N r 1 9 /1 1 2 /9 5  
R A D Y  M IE J S K IE J  w R Y N IE

z dnia 28 grudnia 1995r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  s taw ek  p o d a tk u  o d  n ie 
ru c h o m o śc i o ra z  zw o ln ień  z teg o  p o d a tk u .

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 9, poz. 31 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Mi
nistra Finansów z dnia 13 grudnia 1995r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 147, poz. 715) i w 
związku z art.. 4 ust.. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.
o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386) Rada 
Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące stawki podatku od nierucho
mości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części

-  0,23 zł za 1 m 2 pow.
2) od budynków lub ich części związanych z prowa

dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolni
cza lub leśna oraz od części budynków mieszkal
nych zajętych na prowadzenie działalności gospo
darczej -  7,20 zł za 1 m 2 pow.

3) od pozostałych budynków lub ich części
-  2,87 zł za 1 m 2 pow.

4) od budowli -  2 % ich wartości

5) od gruntów związanych z prowadzeniem działal
ności gospodarczej, z wyjątkiem związanych z bu
dynkami mieszkalnymi -  0,28 zł za 1 m 2 pow.

6) od gruntów pozostałych -  0,02 zł za 1 m 2 pow.

§2.

Przyznaje się ulgi:
-  80 % za budynki gospodarcze, z wyjątkiem za

jętych na prowadzenie innej działalności gospo
darczej niż rolnicza, położone na terenie m iasta i 
gminy Ryn, stanowiące własność osób fizycznych, 
których głównym źródłem utrzym ania jest renta 
lub emerytura,

-  50 % za grunty pozostałe (§1 pkt 6) użytkowane 
rolniczo, położone na terenie miasta i gminy Ryn, 
stanowiące własność osób fizycznych, których 
głównym źródłem utrzym ania jest rolnicza renta 
lub emerytura.

§3.

Traci moc uchwała Nr 7/32/94 Rady Miejskiej w 
Rynie z dnia 29 grudnia 1994r. w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z 
tego podatku (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1995r. Nr 4, poz. 
30 i Nr 23, poz. 157).

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
ma zastosowanie na rok podatkowy 1996, podlega 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych oraz ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Krzysztof Paternoga

13

U C H W A Ł A  N r 1 9 /1 1 3 /9 5  
R A D Y  M IE J S K IE J  w R Y N IE

z dnia 28 grudnia 1995r.

w sp raw ie  o k re ś le n ia  s taw k i o p ła ty  m iejsco
wej n a  te re n ie  m ia s ta  R y n , zasad  u s ta la n ia  i 
p o b o ru , te rm in u  p ła tn o ś c i o raz  w ysokości w y
n a g ro d z e n ia  za inkaso .

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr
9, poz. 31 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 1995r. w sprawie wy
konania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 147, poz. 715) i w 
związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.
o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386) Rada 
Miejska w Rynie uchwala, co następuje:



§ 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od 
osób przebywających czasowo na terenie miasta Ryn 
w wysokości 0,70 zł od osoby.

§2.

Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia 
pobytu za cały okres planowanego pobytu. W przy
padku przedłużenia pobytu opłatę pobiera się z góry 
za ten okres.

§3.

Pobór opłaty miejscowej zleca się jednostkom 
organizacyjnym, które zajmują się turystyką i wypo
czynkiem oraz meldowaniem i rejestracją osób prze
bywających w celach turystycznych.

§4.

Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysłu
guje wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej 
kwoty.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr 30/171/93 Rady Miej
skiej w Rynie z dnia 29 grudnia 1993r. w sprawie 
określenia stawki opłaty miejscowej na terenie mia
sta Ryn (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1994r. Nr 6, poz. 53 i z 
1995r. Nr 4, poz. 31).

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
ma zastosowanie na rok podatkowy 1996, podlega 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych oraz ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Krzysztof Paternoga

14

U C H W A Ł A  N r  1 9 /1 1 4 /9 5  
R A D Y  M IE J S K IE J  w R Y N IE

z dnia 28 grudnia 1995r.

w s p ra w ie  u s ta le n ia  s taw ek  p o d a t k u  od  p o s ia 
d a n ia  psów , te rm in u  p ła tn o ś c i o ra z  sp o so b u  
je g o  p o b o ru .

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr
9, poz. 31 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 1995r. w sprawie wy
konania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 147, poz. 715) i w 
związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.
o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386) Rada 
Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów 
w następujących wysokościach:

1) od osób, które nie m ają ty tu łu  ustawowego do 
niepobierania od nich podatku od psów
- od pierwszego psa -  12 zł,
-  od drugiego i kolejnego -20 zł,

2) od osób, które ukończyły 70 lat i prowadzą samo
dzielnie gospodarstwo domowe
-  od drugiego psa -  12 zł,
-  od trzeciego i kolejnego -  20 zł,

3)) od osób utrzymujących psy w celu pilnowania go
spodarstwa rolnego
-  od trzeciego -  12 zł,
-  od czwartego i kolejnego -  20 zł.

§2 .

Podatek jest płatny bez wezwania w terminie do 
311 marca każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 
dnni od chwili zaistnienia obowiązku podatkowego w 
kaasie lub na konto Urzędu M iasta i Gminy Ryn w 
Bćlanku Spółdzielczym w Rynie.



§3.

Traci moc uchwała Nr 23/136/93 Rady Miej
skiej w Rynie z dnia 17 lutego 1993r. w sprawie usta
lenia stawek podatku od posiadania psów, terminu 
płatności, sposobu jego poboru oraz wysokości wy
nagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 6, poz. 
56 i z 1995r. Nr 4, poz. 33).

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
ma zastosowanie na rok podatkowy 1996, podlega 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych oraz ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Krzysztof Paternoga

15

U C H W A Ł A  N r 1 9 /1 1 5 /9 5  
R A D Y  M IE J S K IE J  w R Y N IE

z dnia 28 grudnia 1995r.

” l)za  handel z samochodu (bez względu na ładow
ność) -  10 zł,

2) za parkowanie samochodu (bez względu na ła
downość) -  10 zł,

3) za handel ze stoiska handlowego (stołu) lub placu 
handlowego (bez samochodu) -  7 zł,

4) za sprzedaż małych ilości towarów z kosza, skrzy
nki, wiadra, itp. -  2 zł” .

§2 .

Traci moc uchwała Nr 7/34/94 Rady Miejskiej w 
Rynie z dnia 29 grudnia 1994r. zmieniająca uchwałę 
Nr 21/122/92 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 15 
września 1992r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej, wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz re- 
gulaminu targowiska (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1995r. Nr
4, poz. 32).

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
ma zastosowanie na rok podatkowy 1996, podlega 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych oraz ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Krzysztof Paternoga

z m ie n ia ją c a  u ch w ałę  N r 2 1 /1 2 2 /9 2  R ad y  
M ie jsk ie j w R y n ie  z d n ia  15 w rześn ia  1992r. 
w sp ra w ie  u s ta le n ia  s taw ek  o p ła ty  ta rg o w e j, 
w ysokości w y n a g ro d z e n ia  za inkaso  o raz  re 
g u la m in u  ta rg o w isk a .

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn.zm.) oraz rozporządze
nia M inistra Finansów z dnia 13 grudnia 1995r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 147, poz. 
715) i w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386) 
Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

16

U C H W A Ł A  N r V I I I /2 6 /9 5  
R A D Y  G M IN Y  w K R A S N O P O L U

z dnia 15 grudnia 1995r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  ceny  l m 3 w ody p o b ie 
ra n e j z w o d o c iąg u  z biorow ego  w K rasn o p o lu .

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co
następuje:

§ I-

W uchwale Nr 21/122/92 Rady Miejskiej w Ry- Z dniem 1 stycznia 1996.r. ustala się cenę 1 m 3
nie z dnia 15 września 1992r. w §1 punkty 1-4 otrzy- wody pobieranej z wodociągu zbiorowego w Krasno- 
m ują następujące brzmienie: polu w wysokości 0,64 zł.



§2.

Wykonanie uchwały powierza się Spółce z o.o. 
„OPTIMA” , 19-400 Olecko, Al. Zwycięstwa 6.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1996r. x) i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Andrzej Ułanowicz

x) rozplakatowano w dn. 18 grudnia 1995r.

17

U C H W A Ł A  N r X I /5 1 /9 5  
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 28 grudnia 1995r.

4) od budynków lub ich części zajętych na cele re
kreacyjne i wypoczynkowe -  2,87 zł od 1 m 2 p.u.

5) od budowli -  2 % ich wartości
6) od 1 m 2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzoną działalnością gospo
darczą -  0,25 zł

b) zajętych na cele rekreacyjne i wypoczynkowe
-  0,02 zł

c) pozostałych:
-  do 2500 m 2 powierzchni -  0,02 zł
-  powyżej 2500 m 2 powierzchni -  0,01 zł

§2.

Obniża się o 30 % stawki podatku od nierucho
mości zajętych na:
1) działalność gospodarczą w zakresie usług: szklar

skich, szewskich, kowalskich, fryzjerskich, zegar
mistrzowskich, weterynaryjnych, wulkanizacyj
nych oraz naprawy sprzętu RTV i AGD,

2) prowadzenie działalności w zakresie sprzedaży ar
tykułów spożywczych na terenie gminy Wydminy 
z wyłączeniem miejscowości: Gawliki Wielkie, Sie
dliska, Sucholaski i Wydminy.

w sp ra w ie  u s ta le n ia  w ysokości s taw ek  p o d a tk u  
o d  n ie ru ch o m o śc i.

Na podstawie art.5 ust. 1, art. 6 ust. 9 i art. 7 
ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, 
poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86; z 1994r. Nr 123, 
poz. 600 i z 1995r. Nr 147, poz. 715) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1 .

Ustala się wysokość stawek podatku od nieru
chomości w wysokości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części

-  0,22 zł od 1 m 2 p.u.

2) od budynków lub ich części związanych z prowa
dzoną działalnością gospodarczą oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -  6,50 zł od 1 m 2 p.u.

3) od pozostałych budynków lub ich części, za wy
jątkiem  budynków lub ich części zajętych na cele 
rekreacyjne i wypoczynkowe

-  2,00 zł od 1 m 2 p.u.

§3.

Obniża się o 50 % stawki podatku od nierucho
mości zajętych wyłącznie na działalność gospodarczą 
tylko w zakresie sprzedaży książek.

§4.

Obniża się o 50 % stawki podatku od nierucho
mości określone w §1 pkt 3 uchwały dla emerytów i 
rencistów.

§5

Zwalnia się z podatku od nieruchomości gminę 
akłady i jednostki organizacyjne podległe gmi-oraz z 

nie.

§6 .

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) w 100 % na okres dwóch lat podmioty gospodar

cze:



a) rozpoczynające działalność gospodarczą po 
raz pierwszy na terenie gminy, jeżeli zatrudnią 
minimum 20 pracowników na czas nieokreś
lony w pełnym wymiarze czasu pracy,

b) prowadzące już działalność na terenie gminy, 
jeżeli zwiększą zatrudnienie o minimum 20 
pracowników na czas nieokreślony w pełnym 
wymiarze czasu pracy,

2) w 100 % na okres jednego roku podmioty gos
podarcze rozpoczynające działalność gospodarczą 
po raz pierwszy na terenie gminy jeżeli zatrudnią 
minimum 5 pracowników na czas nieokreślony w 
pełnym wymiarze czasu pracy,

3) w 50 % na okres 1 roku podmioty gospodarcze 
prowadzące działalność gospodarczą na terenie 
gminy jeżeli zwiększą zatrudnienie o minimum 
50 % stanu zatrudnienia z 1995 roku, nie mniej 
jednak niż 3 pracowników na czas nieokreślony w 
pełnym wymiarze czasu pracy.

§7 .

Traci moc uchwała Nr V /27/94 Rady Gminy 
w Wydminach z dnia 29 grudnia 1994r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomo
ści (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1995r. Nr 3, poz. 21).

§8 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1996r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. x)

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Antoni Śmigielski

x) wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu w dniu 28 
grudnia 1995r.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny; Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 16 lutego 1996r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza .10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251


